
Seminář pro žadatele

5. výzva – PRV – rok 2020

Fiche 7 – Živé obce

a) Veřejná prostranství v obcích 

f)  Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Lázně Bohdaneč, 22.1.2020 
1



Základní údaje o výzvě

2

termín vyhlášení výzvy: 1.4.2020

příjem žádostí: 1.4.2020 – 30.4.2020 

(příjem přes Portál farmáře)

alokace: 3 440 930 Kč (dotačních)

míra dotace: 80 %

způsobilé výdaje: min: 250 tis. Kč (dotace 200 tis. Kč)

max: 750 tis. Kč (dotace 600 tis. Kč)

podporované oblasti: a) Veřejná prostranství v obcích

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven



3

Zveřejnění 5.výzva – PRV – rok 2020 



Obecné podmínky

4

 1 žadatel = 1 žádost v rámci jednoho režimu podpory, tj. 1 

žadatel může podat 2 žádosti (na obl.a) i na obl.f)

 ex-post financování projektu po předložení Žádosti o platbu

 realizace projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody 

(předpoklad podpisu Dohody 1-2/2021)

 lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data převedení 

dotace na účet příjemce („udržitelnost“)



čl. 20 a) Veřejná prostranství v obcích

5

oblasti podpory: - vytváření a rekonstrukce veřejných prostranství, a 

to včetně herních prvků

- veřejné prostranství definované v §34 zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích (přístup bez omezení)

Podpořena budou tato vybraná veřejná prostranství:

 náměstí,

 návsi,

 tržiště,

 navazující prostranství obecního úřadu,

 navazující prostranství pošty,

 navazující prostranství kostela,

 navazující prostranství hřbitova,

 navazující prostranství železniční stanice,

 navazující prostranství dalších objektů občanské

vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce



čl. 20 a) Veřejná prostranství v obcích

6

příjemce podpory: obec/svazek obcí

režim podpory: režim nezakládající veřejnou podporu

způsobilé výdaje: 1) vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství 

obce, zejména úprava povrchů (včetně zatravnění), 

osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (venkovní 

stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, 

stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační 

panely, orientační mapy, plakátovací plochy, 

rozcestníky, pomníky)

2) vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících 

k dotvoření celkového charakteru veřejného 

prostranství herní a vodní prvky (fontány, pítka 

a ptačí napajedla či koupadla)



čl. 20 a) Veřejná prostranství v obcích

7

způsobilé výdaje: 3) doplňující výdaje jako součást projektu (odstavné 

a manipulační plochy)

4) nákup nemovitosti

Pozn. způsobilé jsou investiční výdaje (dle definice v 

kap.1 části A Pravidel 19.2.1) nebo drobný 

dlouhodobý hmotný majetek (1 položka:3-40 tis. Kč, 

použitelnost > 1rok).

kritéria 

přijatelnosti a další 

podmínky:

Veřejné prostranství:

– součástí intravilánu obce

– vybudováno ve veřejném zájmu, veřejně přístupné 

a jeho užívání není zpoplatněno (udržitelnost)

Nezpůsobilé:

– nástupiště zastávek veřejné dopravy

– nákup/výsadba a ošetřování dřevin

– nová výstavba pomníků.



čl. 20 a) Veřejná prostranství v obcích

8

lze podpořit: – doplnit parky/dětská hřiště o herní prvky pro 

starší (soustava hrazd)/workoutové prvky

– oplotit dětské hřiště či hřbitov

– rekonstruovat chodník uprostřed hřbitova (je 

považován za navazující prostranství)

– vytvoření repliky morového sloupu (pomník)

– osvětlení v návaznosti na podporovaná VP (např. 

osvětlení ulice, ve které se nachází OÚ)

– stoly a lavičky jako mobiliář (tj. musí být součástí 

veřejného prostranství celoročně, ne jen pivní 

sety pro pořádání akcí)

nelze podpořit: – útulek pro psy (nezapadá do definice způsobilých 

výdajů)

– oplocení sběrného místa (nepatří mezi 

podporovaná VP)

– obecní rozhlas



9

oblasti podpory: Investice do staveb a vybavení pro kulturní 

a spolkovou činnost:

– obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy

– společenské, koncertní a divadelní sály, kina

– klubovny, sokolovny a orlovny

– obecní knihovny

příjemce podpory: – obec/svazek obcí

– příspěvková organizace zřízená obcí/svazkem

– nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, 

o.p.s.)

– registrované církve a náboženské společnosti

– evidované (církevní) právnické osoby

čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny



10

režim podpory: režim de minimis

způsobilé výdaje: 1) rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a 

spolkového zařízení i příslušného zázemí 

(umývárny, toalety) včetně obecních knihoven

2) pořízení technologií a dalšího vybavení pro 

kulturní a spolkovou činnost včetně obecních 

knihoven

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava 

povrchů, výstavba odstavných ploch a 

parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, 

informační tabule, zabezpečovací prvky)

4) nákup nemovitosti

čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny



11

kritéria 

přijatelnosti a 

další podmínky:

– Žadatelem obec nebo svazek obcí – nemusí být 

provozovatelem spolkové činnosti, pokud je 

předmět dotace využíván pouze k volnočasovým 

aktivitám.

– Knihovny musejí být zřízené podle § 3 odst. 1 písm.

c) zákona č 257/2001 Sb. obecní knihovny

– Žadatel NNO – subjekt s historií alespoň 2 roky před 

podání ŽoD v oblasti, která je předmětem dotace

– Celková výše podpory de minimis, 3 účetní období 

max. 200 000 EUR.

čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny



12

kritéria 

přijatelnosti a 

další podmínky:

– Stavební výdaje v projektu: vlastnictví, 

spoluvlastnictví s min. 50% podílem, věcné břemeno 

a právo stavby.

– Nákup technologií nebo vybavení (navázáno na 

nemovitost): vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% 

spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a 

právo stavby.

Nezpůsobilé výdaje:

– hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity, tj. 

sportoviště a zařízení pro sport včetně jejich 

zázemí 

(podpořit lze alespoň kombinovaný provoz 

sport/kultura nebo jiná spolk.činnost)

čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny



13

kritéria 

přijatelnosti a 

další podmínky:

Nezpůsobilé výdaje:

– kotle na uhlí, včetně kombinovaných 

(uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 

čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla a instalace solárně-termických 

kolektorů

– Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé 

výdaje na stavební a technologické úpravy opláštění 

budovy přesahují výši 200 000 Kč.

čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny



14

lze podpořit: – obecní kino

– notebooky, dataprojektory (pro spolkovou 

činnost, např. přednášky)

– kroje (např. pro folklorní soubor)

– lavice a stoly pro pořádání kulturních akcí (jako 

vybavení daného zařízení)

– venkovní parket, podium (jako součást kulturního 

zařízení)

– pec (pro koláčový spolek), i keramická (pro 

výtvarný spolek)

– sportovní náčiní (nikoli pevně zabudované na 

hřišti)

– knihovnický systém, čtečky e knih, regály, sedací 

vaky, bibliobox

– LED panely na projekci hudební produkce

– indiánské týpí (jako vybavení pro spolkovou 

činnost, nikoli jako klubovna)

čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny



15

nelze podpořit: – mobilní klubovna (maringotka apod. nelze 

podpořit vytvoření nového zařízení)

– čtenářské průkazy (čipové karty), audioknihy 

provozní výdaje

– kuchyňka (nejedná se o „zázemí“, lze pouze 

šatny, umývárny, toalety)

čl. 20 f) Kulturní a spolková zařízení, knihovny



Předkládané přílohy při podání ŽoD na MAS

16

– Odpovídající správní akt stavebního úřadu (platný ke dni podání ŽoD na 

MAS, ke dni registrace na SZIF pravomocný tj. ke konci 6/2020)

– Projektová dokumentace ověřená SÚ (pokud projekt podléhá řízení SÚ)

– Půdorys stavby/technologie okótovaný, odpovídaj. měřítko 

(pokud není součástí PD)

– Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu dotace - patrná 

čísla pozemků, hranice pozemků, název katastr. území, měřítko 

(pokud není součástí PD)

– Znalecký posudek ne starší  než 6měsíců před podání ŽoD

(v příp. nákupu nemovitosti)

– Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu

– Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje 

obce (viz příl.21) + část plánu/programu obce, který to dokazuje



17



Portál farmáře

18

 Podání ŽoD a administrace projektu 

přes Portál farmáře
registrace: CP SZIF/RO SZIF/datovou schránkou/e-

podatelna

 Návod na přihlášení do Pf: 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?

rid=/apa_anon/static/pf/informace_k

_pristupu_do_portalu_farmare.pdf

 Přihlášení do Pf (stažení žádosti o 

přístup): 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-

uvod

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


19

 Žádost o dotaci (ŽoD) si žadatel vygeneruje z účtu na PF

 Žadatel vkládá ŽoD i všechny ostatní přílohy zpět do PF

 Vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich velikosti 

(příp. formátům) předložit na MAS v listinné podobě

 Všechny dokumenty musí být doručeny na MAS v termínu 

stanoveném výzvou

 Za datum podání ŽoD se považuje datum podání ŽoD přes PF

Portál farmáře



Výběrové řízení/cenový marketing

20

předpokl. hodnota 

zakázky do 499 999 Kč 

(bez DPH):

- cenový marketing (výběr dodavatelů) se 

předkládá s Žádostí o platbu

vč. nabídek a objednávky nebo smlouvy

předpokl. hodnota 

zakázky nad 500 000 Kč 

(bez DPH):

- cenový marketing (výběr dodavatelů) se 

předkládá na MAS 63. den po registraci na 

SZIF

- aktualizovaná ŽoD (dle skutečné ceny), 

nabídky, objednávky nebo smlouvy

MAS poskytne vzor dokumentu pro vyhodnocení cenového marketingu.

Obce se řídí svými vnitřními předpisy ohledně výběrových řízení (limity).

příručka pro zadávání 

zakázek PRV na období 

2014-2020:

verze 5, červenec 2019

https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-

zakazky

https://www.szif.cz/cs/prv2014-verejne-zakazky


21

Preferenční kritéria – bodové zvýhodnění

– Doposud nepodpořený žadatel v SCLLD (projekty IROP, PRV)

– Finanční náročnost projektu

– Podání 1 žádosti v rámci výzvy

– Šetrnost k ŽP/vliv realizace na ŽP

– Zapojení komunity do přípravy projektu

Kritéria nejsou zatím schválena (SZIF, MAS).



22

– Ověření na SÚ, zda projekt podléhá SÚ a nechat si vystavit 

potvrzení/vyjádření v příp. že nepodléhá SŘ

– V případě stavebních výdajů: nemůže být žadatel v nájmu

– V případě pořízení vybavení/technologií: lze nájem

– Nelze podpořit novou výstavbu (oblast f)

– Pozor na to, aby spolky měly provozování předmětu dotace ve svých 

stanovách

– Projekt musí být projednán na obci – součást Programu rozvoje obce

– Název projektu: „Rekonstrukce a vybavení kulturního domu v Horní 

Dolní“ 

v názvu projektu: obsah/podstata a místo realizace/název spolku…

Pozor na…



Kontakty

23

Kancelář: Šípkova 47, Lázně Bohdaneč

Ing. Daniela Dvořáková Ing. Lenka Makovská

tel: 732 881 851 tel: 725 559 932

info@mas-bohdanecsko.cz lenka@mas-bohdanecsko.cz

www.mas-bohdanecsko.cz

www.facebook.com/bohdanecsko

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
mailto:lenka@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.facebook.com/bohdanecsko

